
Ergebnisse A/Q-C-Turnier Sonnefeld-Bieberbach 24.-26.04.2015 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 74 Schwank, Marina BAY 30983 Wincredible Wisely X 29335 5 6,9 
 2 135 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 4 6,6 
 3 123 Heinz, Hanna BAY 25874 Dreams Heydoochex X 30438 3 6,5 
 4 30 Giesecke, Andrea HES 24585 Taras Pine Colada X 27779 2 6,45 
 5 68 Bogensperger, Harald BAY 8160 Nic Lil Ruffer X 32002 1 6,2 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 63 Maier, Sandra BAY 25226 Leos Little Emely 31470 5 7 
 2 104 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 4 6,8 
 3 42 Schwenk, Anna BAY 26388 My Fancy Storm X 28066 3 6,4 
 THÜR 
 4 40 Kirmaier, Amrei BAY 29561 The Green Version X 30541 2 6,3 
 4 47 Pensel, Melanie BAY 22600 Kings Mis Elan 31055 2 6,3 

Ergebnisliste: JUPF RN Jungpferde Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 68 Bogensperger, Harald BAY 8160 Nic Lil Ruffer X 32002 5 6 
 2 123 Heinz, Hanna BAY 25874 Dreams Heydoochex X 30438 4 5,85 
 3 25 Heinemann, Frank THÜR 26244 Wonders Peggy Sue X 29461 3 5,8 
 4 8 Moosmaier, Katharina BAY 30661 Doc Glo Mountain Girl 90002 2 5,55 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 74 Schwank, Marina BAY 30983 Wincredible Wisely X 29335 5 6,85 
 2 25 Heinemann, Frank THÜR 26244 Wonders Peggy Sue X 29461 4 6,6 
 2 68 Bogensperger, Harald BAY 8160 Nic Lil Ruffer X 32002 4 6,6 
 4 123 Heinz, Hanna BAY 25874 Dreams Heydoochex X 30438 2 6,5 
 4 135 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 2 6,5 

Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

   1   63 Maier, Sandra       BAY     25226 Leos Little Emely        31470    5 6,6 
 2 42 Schwenk, Anna BAY 26388 My Fancy Storm X 28066 4 6,55 
 THÜR 
 3 104 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 3 6,25 
 4 47 Pensel, Melanie BAY 22600 Kings Mis Elan 31055 2 6,2 
 5 40 Kirmaier, Amrei BAY 29561 The Green Version X 30541 1 5,75 

 



Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 104 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 5 
 2 42 Schwenk, Anna BAY 26388 My Fancy Storm X 28066 4 
 THÜR 
 3 63 Maier, Sandra BAY 25226 Leos Little Emely 31470 3 
 4 135 Roth, Isabel SACHS 14329 DD More Than A Memory X 30764 2 
 5 108 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Suri 90013 1 
 THÜR 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 111 Bogensperger, Harald BAY 8160 Dudes Smart Candyman 90015 6 71 
 2 105 Gerstenberger,  THÜR 25083 Storm Silver Triple Ex 25078 5 68,5 
 3 28 Meier, Herbert RLP 27114 Docs Mac Olena 27807 4 66 
 3 139 Laukemper, Christian BAY 12 Starlight Smart Mimi 28852 4 66 
 5 5 Stankeit, Katrin BAY 28106 KD Custom Moneymaker 30345 2 65 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen RR Senior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 65 Büttner, Jacqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 7 71,5 
 2 31 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 6 71 
 2 39 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 6 71 
 4 56 Schenker, Elke BAY 19951 JC Hisnibs Duckstein 28536 4 70,5 
 5 48 Rabe, Hartmut BAY 24815 JT Junior Chex 23958 3 69 
 6 61 Weich, Andrea THÜR 20102 Shades Of Seeker JR 19512 2 68,5 
 7 105 Gerstenberger,  THÜR 25083 Storm Silver Triple Ex 25078 1 68 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 79 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 7 74,5 
 THÜR 
 2 97 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 6 74 
 3 12 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 5 73 
 3 85 Klugmann, Jennifer BAY 23913 Muchos Pepina 21361 5 73 
 5 31 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 3 72,5 
 5 39 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 3 72,5 
 7 36 Hübsch, Carmen BAY 16940 Leaguers Lil Duet 25985 1 71,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 11 Plass, Jaqueline HES 22831 Second Chance 23774 6 
 2 61 Weich, Andrea THÜR 20102 Shades Of Seeker JR 19512 5 
 3 33 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 4 
 4 38 Tretter-Selch, Daniela BAY 23912 Beckwith Conti Barr 32325 3 



 5 50 Kloust, Isabel SACHS 6103 Sunny 22206 2 
 6 103 Feindt, Susanne BAY 17908 Sue's Fancy Moon 23401 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 22 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 29 Giesecke, Andrea HES 24585 Funny Little BH 24250 8 
 2 12 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 7 
 2 114 Benjaminsen, Rikke 90015 Nite Fever 29684 7 
 4 116 Grohmann, Manuela HES 22825 Cee Ed Zip 31046 5 
 5 33 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 4 
 6 79 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 3 
 THÜR 
 7 36 Hübsch, Carmen BAY 16940 Leaguers Lil Duet 25985 2 
 7 48 Rabe, Hartmut BAY 24815 JT Junior Chex 23958 2 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RN Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Steinbrecher, Julia BAY 27954 Walla Wallo Wimpy 30651 4 67 
 2 20 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 3 66 
 3 132 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 2 65,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Steinbrecher, Julia BAY 27954 Walla Wallo Wimpy 30651 4 75 
 2 117 Grohmann, Clint HES 25272 Nite Fever 29684 3 68 
 SAAR 
 3 133 Aßmus, Louis THÜR 28066 Red Rock Gambler 28895 2 65,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 84 Meyer, Antonia BAY 28484 Smile Me Seven 24847 4 
 2 69 Hoh, Olivia THÜR 27890 HQ Tucker's Professional X 26566 3 
 3 67 Thom, Nora-Tatjana SACHS 22283 Sunny 22206 2 
 4 59 Löhner, Emma BAY 27072 Santana 25339 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 5 72,5 
 2 119 Schraml, Eileen BAY 26324 Jac´s Wunder Joe 90017 4 69,5 
 3 20 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 3 64 
 4 58 Löhner, Emma BAY 27072 Revolutionary Lexus 25664 2 54 
 5 84 Meyer, Antonia BAY 28484 Smile Me Seven 24847 1 50,5 

 



Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 69 Hoh, Olivia THÜR 27890 HQ Tucker's Professional X 26566 5 
 2 84 Meyer, Antonia BAY 28484 Smile Me Seven 24847 4 
 2 119 Schraml, Eileen BAY 26324 Jac´s Wunder Joe 90017 4 
 4 21 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 2 
 5 67 Thom, Nora-Tatjana SACHS 22283 Sunny 22206 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 117 Grohmann, Clint HES 25272 Nite Fever 29684 4 
 SAAR 
 2 58 Löhner, Emma BAY 27072 Revolutionary Lexus 25664 3 
 3 20 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 2 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun RN Junior Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 112 Bogensperger, Harald BAY 8160 HB Haidas Skip Tee 90016 4 68 
 2 25 Heinemann, Frank THÜR 26244 Wonders Peggy Sue X 29461 3 53 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun RR Junior Ranch Riding Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 42 Schwenk, Anna BAY 26388 My Fancy Storm X 28066 5 68,5 
 THÜR 
 2 63 Maier, Sandra BAY 25226 Leos Little Emely 31470 4 67,5 
 3 25 Heinemann, Frank THÜR 26244 Wonders Peggy Sue X 29461 3 66 
 4 53 Kloust, Isabel SACHS 6103 IHR Rocky Road Cash 90006 2 65,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 90 Wilhelm-Girsig, Indra BAY 30853 Isle Be Remebered 32400 5 73 
 2 120 Reichmann, Ute BAY 2199 Only Gray Invitation 29950 4 67,5 
 3 42 Schwenk, Anna BAY 26388 My Fancy Storm X 28066 3 52 
 THÜR 
 4 25 Heinemann, Frank THÜR 26244 Wonders Peggy Sue X 29461 2 47 

Ergebnisliste: LK 1/2 sen  Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 97 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 6 72,5 
 2 31 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 5 71,5 



 3 39 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 4 69,5 
 4 86 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 3 68,5 
 5 65 Büttner, Jacqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 2 68 
 5 121 Moser, Heike BAY 21789 Skips Specially Maid 21416 2 68 

Ergebnisliste: LK 1-3   WR Western Riding Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 97 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 6 71,5 
 2 116 Grohmann, Manuela HES 22825 Cee Ed Zip 31046 5 70 

 3 18 Rödel, Matthias BAY 22660 Whizard Twix 22728 4 67 
 4 39 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 3 66,5 
 5 17 Forster, Richard BAY 25357 Jacs Royal Boonsmal 26448 2 66 
 5 86 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 2 66 

Ergebnisliste: LK 1A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 85 Klugmann, Jennifer BAY 23913 Muchos Pepina 21361 6 
 2 116 Grohmann, Manuela HES 22825 Cee Ed Zip 31046 5 
 3 39 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 4 
 4 48 Rabe, Hartmut BAY 24815 JT Junior Chex 23958 3 
 5 11 Plass, Jaqueline HES 22831 Second Chance 23774 2 
 6 36 Hübsch, Carmen BAY 16940 Leaguers Lil Duet 25985 1 

Ergebnisliste: LK 2A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Spanheimer, Ulli BAY 27272 Cody Brownbear 29953 5 
 2 33 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 4 
 3 114 Benjaminsen, Rikke 90015 Nite Fever 29684 3 
 4 56 Schenker, Elke BAY 19951 JC Hisnibs Duckstein 28536 2 
 5 118 Bauer, Angela BAY 25843 Mccues Leo San Frost 26811 1 

Ergebnisliste: LK 3 RN Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 27 Doll, Cindy BAY 30487 Boom Boom Blondy BB 31864 5 68 
 2 7 Moosmaier, Katharina BAY 30661 Jacs Nightflyer 32184 4 61,5 
 3 26 Kölzow, Thorsten BAY 30486 Whiz Quick Steps 31863 3 58,5 

Ergebnisliste: LK 3 RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 43 Prieß, Svenja BAY 29207 Pleasure 31101 5 67 
 2 32 Prößner, Jennifer BAY 29683 Bonita 30677 4 66,5 
 3 54 Müller, Fathima HES 2930 Festus 30432 3 66 
 4 19 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 2 64 
 5 130 Herwig, Stefanie BAY 30013 Snoopy The Rooster 30491 1 60 



Ergebnisliste: LK 3 SSH Showmanship at Halter   Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 14 Wirth, Janine BAY 26529 Zippo Magnum Phil 29481 5 
 2 2 Spindler, Christina BAY 28960 Leota Chex 29661 4 
 3 109 Neser, Stefanie BAY 30967 Faithfull Revolution 90014 3 
 4 32 Prößner, Jennifer BAY 29683 Bonita 30677 2 
 5 73 Pickel, Cornelia BAY 30969 Mate To Win Only 32409 1 

Ergebnisliste: LK 3 TH Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 109 Neser, Stefanie BAY 30967 Faithfull Revolution 90014 6 72 
 2 78 Thomä, Jessica BAY 29985 Mr. Good Zippoleaguer 27884 5 66 
 3 19 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 4 65 
 3 32 Prößner, Jennifer BAY 29683 Bonita 30677 4 65 
 5 73 Pickel, Cornelia BAY 30969 Mate To Win Only 32409 2 63 
 6 47 Pensel, Melanie BAY 22600 Kings Mis Elan 31055 1 61,5 

Ergebnisliste: LK 3 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 96 Adam-Scharr, Stefanie BAY 28054 BV Tuckers Maverick 26615 6 
 2 40 Kirmaier, Amrei BAY 29561 The Green Version X 30541 5 
 2 75 Walther, Franziska BAY 27651 Wincredible Wisely X 29335 5 
 4 14 Wirth, Janine BAY 26529 Zippo Magnum Phil 29481 3 
 4 43 Prieß, Svenja BAY 29207 Pleasure 31101 3 
 6 19 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 1 
 6 47 Pensel, Melanie BAY 22600 Kings Mis Elan 31055 1 

Ergebnisliste: LK 3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 75 Walther, Franziska BAY 27651 Wincredible Wisely X 29335 6 
 2 14 Wirth, Janine BAY 26529 Zippo Magnum Phil 29481 5 
 3 19 Reutter, Bianca BAY 28053 Power Pan 28855 4 
 4 78 Thomä, Jessica BAY 29985 Mr. Good Zippoleaguer 27884 3 
 5 6 Bayer, Sabrina BAY 30484 Rufolution 31868 2 
 6 32 Prößner, Jennifer BAY 29683 Bonita 30677 1 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 93 Melchert, Vanessa BAY 24323 Karats Red Pearl 90010 5 66 
 2 76 Egerter, Nadja BAY 30764 Glory Getn High 19638 4 65 
 3 134 Spindler, Corinna BAY 30804 RD Lilly Chex 29947 3 63 
 4 9 Welsch, Dania BAY 30485 Mystical Lil Lancer 31869 2 54 

 



Ergebnisliste: LK 4/5 A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 107 Rebhan, Steffi 90013 Pretty Lucie 90012 4 
 2 1 Ekiz, Yvette BAY 29262 Kay Jay Black Chief 32286 3 
 3 71 Schmittlein, Julia BAY 30984 Giorgio 32412 2 
 4 37 Steiner, Antonia BAY 30812 Beckwith Conti Barr 32325 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 A TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Ekiz, Yvette BAY 29262 Kay Jay Black Chief 32286 5 69,5 
 2 71 Schmittlein, Julia BAY 30984 Giorgio 32412 4 63,5 
 3 37 Steiner, Antonia BAY 30812 Beckwith Conti Barr 32325 3 50,5 
 4 44 Kleinwächter,  90002 Lucky 90004 2 47 
 5 46 Jäckel, Carina 90004 Legolas 90005 1 39,5 

Ergebnisliste: LK 4/5 A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 34 Prößner, Nicole 90001 Benji 90003 5 
 2 46 Jäckel, Carina 90004 Legolas 90005 4 
 3 113 Baierlipp, Yvonne BAY 31065 AC Cheyenne 32316 3 
 4 37 Steiner, Antonia BAY 30812 Beckwith Conti Barr 32325 2 

Ergebnisliste: LK 4/5 A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 93 Melchert, Vanessa BAY 24323 Karats Red Pearl 90010 6 
 2 37 Steiner, Antonia BAY 30812 Beckwith Conti Barr 32325 5 
 3 1 Ekiz, Yvette BAY 29262 Kay Jay Black Chief 32286 4 

 4 9 Welsch, Dania BAY 30485 Mystical Lil Lancer 31869 3 
 5 81 Schmidt, Laura 90009 Fancys Lost Boy 23131 2 
 6 71 Schmittlein, Julia BAY 30984 Giorgio 32412 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 82 Stauch, Lena 90010 Rasant 90009 4 
 2 49 Kloust, Jolene SACHS 29857 Little John 31548 3 
 3 125 Klopfer, Laura BAY 29854 Geronimo 90019 2 
 4 106 Rebhan, Mia 90012 Pretty Lucie 90012 1 

 

 

 



Ergebnisliste: LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 76 Egerter, Nadja BAY 30764 Glory Getn High 19638 5 67,5 
 2 62 Wolf, Vanessa 90007 Shades Of Seeker JR 19512 4 65,5 
 3 66 Büttner, Sarah BAY 30811 Smart Royal Vintage X 26882 3 60,5 
 4 49 Kloust, Jolene SACHS 29857 Little John 31548 2 50,5 
 5 137 Keil, Laura SACHS 30403 Nemo 32417 1 41,5 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 137 Keil, Laura SACHS 30403 Nemo 32417 4 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 66 Büttner, Sarah BAY 30811 Smart Royal Vintage X 26882 5 
 2 76 Egerter, Nadja BAY 30764 Glory Getn High 19638 4 
 3 137 Keil, Laura SACHS 30403 Nemo 32417 3 
 4 80 Sonntag, Sophie 90008 Faja 90008 2 
 5 122 Moser, Lena 90016 Skips Specially Maid 21416 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Ekiz, Yvette BAY 29262 Kay Jay Black Chief 32286 5 67 
 2 62 Wolf, Vanessa 90007 Shades Of Seeker JR 19512 4 65,5 

 3 49 Kloust, Jolene SACHS 29857 Little John 31548 3 53,5 
 4 45 Scholz, Vanessa 90003 Lucky 90004 2 52,5 

Ergebnisliste: LK 4/5 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Koppenhagen, Nadin THÜR 29815 Mr. Bean 30968 6 
 2 76 Egerter, Nadja BAY 30764 Glory Getn High 19638 5 
 3 81 Schmidt, Laura 90009 Fancys Lost Boy 23131 4 
 4 124 Wehner, Ronja BAY 31038 Bars Amy Who 90018 3 
 5 80 Sonntag, Sophie 90008 Faja 90008 2 
 5 113 Baierlipp, Yvonne BAY 31065 AC Cheyenne 32316 2 

 

 

 

 



Ergebnisliste: LK 4/5 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 3 Koppenhagen, Nadin THÜR 29815 Mr. Bean 30968 5 
 2 113 Baierlipp, Yvonne BAY 31065 AC Cheyenne 32316 4 
 3 66 Büttner, Sarah BAY 30811 Smart Royal Vintage X 26882 3 
 4 34 Prößner, Nicole 90001 Benji 90003 2 

Ergebnisliste: Q LK 1/2 A SSH Qualifikationsklasse Showmanship  Anzahl Nennungen: 13 
 at Halter Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 33 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 6 
 2 38 Tretter-Selch, Daniela BAY 23912 Beckwith Conti Barr 32325 5 
 3 103 Feindt, Susanne BAY 17908 Sue's Fancy Moon 23401 4 
 4 11 Plass, Jaqueline HES 22831 Second Chance 23774 3 
 5 104 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 2 
 6 70 Schwank, Marina BAY 30983 Giorgio 32412 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun  Qualifikationsklasse Junior Western  Anzahl Nennungen: 9 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 74 Schwank, Marina BAY 30983 Wincredible Wisely X 29335 5 
 2 104 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 4 
 3 90 Wilhelm-Girsig, Indra BAY 30853 Isle Be Remebered 32400 3 
 4 123 Heinz, Hanna BAY 25874 Dreams Heydoochex X 30438 2 
 5 42 Schwenk, Anna BAY 26388 My Fancy Storm X 28066 1 
 THÜR 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 5 Stankeit, Katrin BAY 28106 KD Custom Moneymaker 30345 6 71,5 
 2 111 Bogensperger, Harald BAY 8160 Dudes Smart Candyman 90015 5 70 
 3 28 Meier, Herbert RLP 27114 Docs Mac Olena 27807 4 69 
 4 118 Bauer, Angela BAY 25843 Mccues Leo San Frost 26811 3 67,5 
 5 17 Forster, Richard BAY 25357 Jacs Royal Boonsmal 26448 2 67 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Ranch  Anzahl Nennungen: 20 
 Riding Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 65 Büttner, Jacqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 7 73 
 2 17 Forster, Richard BAY 25357 Jacs Royal Boonsmal 26448 6 70,5 
 3 5 Stankeit, Katrin BAY 28106 KD Custom Moneymaker 30345 5 69,5 
 3 31 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 5 69,5 
 3 39 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 5 69,5 
 3 56 Schenker, Elke BAY 19951 JC Hisnibs Duckstein 28536 5 69,5 



 7 61 Weich, Andrea THÜR 20102 Shades Of Seeker JR 19512 1 68 
 7 94 Metz, Christina HES 13723 MC Cues little Cat 27995 1 68 
 7 138 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 1 68 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 22 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 85 Klugmann, Jennifer BAY 23913 Muchos Pepina 21361 8 79 
 2 97 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 7 76 
 3 12 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 6 75,5 
 4 138 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 5 74,5 
 5 79 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 4 73,5 
 THÜR 
 6 116 Grohmann, Manuela HES 22825 Cee Ed Zip 31046 3 71 
 7 36 Hübsch, Carmen BAY 16940 Leaguers Lil Duet 25985 2 69 
 8 31 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 1 68,5 
 8 121 Moser, Heike BAY 21789 Skips Specially Maid 21416 1 68,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 17 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 85 Klugmann, Jennifer BAY 23913 Muchos Pepina 21361 7 

 2 116 Grohmann, Manuela HES 22825 Cee Ed Zip 31046 6 
 3 29 Giesecke, Andrea HES 24585 Funny Little BH 24250 5 
 4 39 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 4 
 5 33 Vahland, Bettina BAY 24734 Mr. Good Zippoleaguer 27884 3 
 6 13 Spanheimer, Ulli BAY 27272 Cody Brownbear 29953 2 
 7 118 Bauer, Angela BAY 25843 Mccues Leo San Frost 26811 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 21 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 85 Klugmann, Jennifer BAY 23913 Muchos Pepina 21361 7 
 2 29 Giesecke, Andrea HES 24585 Funny Little BH 24250 6 
 3 114 Benjaminsen, Rikke 90015 Nite Fever 29684 5 
 4 12 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 4 
 5 116 Grohmann, Manuela HES 22825 Cee Ed Zip 31046 3 
 6 36 Hübsch, Carmen BAY 16940 Leaguers Lil Duet 25985 2 
 7 79 Backer, Susanne BAY 13084 Revolutionary Lexus 25664 1 
 THÜR 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B RN Qualifikationsklasse Reining Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 132 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 4 70 
 2 22 Steinbrecher, Julia BAY 27954 Walla Wallo Wimpy 30651 3 68,5 
 3 20 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 2 64 

 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 B RR Qualifikationsklasse Ranch Riding Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Steinbrecher, Julia BAY 27954 Walla Wallo Wimpy 30651 5 73,5 
 2 69 Hoh, Olivia THÜR 27890 HQ Tucker's Professional X 26566 4 71,5 
 3 21 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 3 70 
 3 117 Grohmann, Clint HES 25272 Nite Fever 29684 3 70 
 SAAR 
 5 119 Schraml, Eileen BAY 26324 Jac´s Wunder Joe 90017 1 69 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B SSH Qualifikationsklasse Showmanship  Anzahl Nennungen: 6 
 at Halter Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 84 Meyer, Antonia BAY 28484 Smile Me Seven 24847 5 
 2 69 Hoh, Olivia THÜR 27890 HQ Tucker's Professional X 26566 4 

 3 59 Löhner, Emma BAY 27072 Santana 25339 3 
 4 67 Thom, Nora-Tatjana SACHS 22283 Sunny 22206 2 
 5 119 Schraml, Eileen BAY 26324 Jac´s Wunder Joe 90017 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 21 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 5 73 
 2 143 Lack, Katharina BAY 23248 OJ Little Equalizer 27357 4 63,5 
 3 20 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 3 60,5 
 3 58 Löhner, Emma BAY 27072 Revolutionary Lexus 25664 3 60,5 
 5 119 Schraml, Eileen BAY 26324 Jac´s Wunder Joe 90017 1 53,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 7 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 58 Löhner, Emma BAY 27072 Revolutionary Lexus 25664 5 
 2 133 Aßmus, Louis THÜR 28066 Red Rock Gambler 28895 4 
 3 21 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 3 
 3 69 Hoh, Olivia THÜR 27890 HQ Tucker's Professional X 26566 3 
 3 119 Schraml, Eileen BAY 26324 Jac´s Wunder Joe 90017 3 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 6 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 58 Löhner, Emma BAY 27072 Revolutionary Lexus 25664 5 
 2 117 Grohmann, Clint HES 25272 Nite Fever 29684 4 
 SAAR 
 3 69 Hoh, Olivia THÜR 27890 HQ Tucker's Professional X 26566 3 
 4 20 Adam, Chiara BAY 28049 TNT Peppy`s Spirit 30604 2 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun RNQualifikationsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 16 Forster, Richard BAY 25357 Genuine Ruf Dunit X 30152 5 66 
 2 112 Bogensperger, Harald BAY 8160 HB Haidas Skip Tee 90016 4 65,5 
 3 123 Heinz, Hanna BAY 25874 Dreams Heydoochex X 30438 3 58 
 4 25 Heinemann, Frank THÜR 26244 Wonders Peggy Sue X 29461 2 54 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun RRQualifikationsklasse Junior Ranch  Anzahl Nennungen: 9 
 Riding Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 123 Heinz, Hanna BAY 25874 Dreams Heydoochex X 30438 5 68,5 
 2 120 Reichmann, Ute BAY 2199 Only Gray Invitation 29950 4 66 
 3 42 Schwenk, Anna BAY 26388 My Fancy Storm X 28066 3 61 
 THÜR 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun TH Qualifikationsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 72 Schwank, Marina BAY 30983 Mate To Win Only 32409 5 73 
 2 120 Reichmann, Ute BAY 2199 Only Gray Invitation 29950 4 71 
 3 70 Schwank, Marina BAY 30983 Giorgio 32412 3 65,5 
 4 104 Stirnweiß, Andrea BAY 21086 JP Kings Maiden X 28119 2 55,5 
 5 25 Heinemann, Frank THÜR 26244 Wonders Peggy Sue X 29461 1 47,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 sen  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 16 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 97 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 7 72 
 2 31 Giesecke, Stefan HES 23343 Funny Little BH 24250 6 71,5 
 3 12 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 5 71 
 4 39 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 4 70,5 
 5 65 Büttner, Jacqueline BAY 25899 Smart Royal Vintage X 26882 3 70 
 6 86 Fritzsche, Julia BAY 22769 Hollys Gunsmoke Lisa 22456 2 69 
 7 138 Roth, Maria SACHS 21244 Rising Star 22411 1 68,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 WR Qualifikationsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 132 Lack, Katharina BAY 23248 RS Roan Jacs 27356 6 74 
 2 116 Grohmann, Manuela HES 22825 Cee Ed Zip 31046 5 71,5 
 3 39 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 4 71 
 4 97 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 3 69,5 
 4 110 Schwank, Marina BAY 30983 Faithfull Revolution 90014 3 69,5 
 6 72 Schwank, Marina BAY 30983 Mate To Win Only 32409 1 68 



 

Ergebnisliste: WT  Walk Trot Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 82 Stauch, Lena 90010 Rasant 90009 
 2 125 Klopfer, Laura BAY 29854 Geronimo 90019 

Ergebnisliste: WT Pleasure Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter: 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 140 Kloust, Jolene SACHS 29857 IHR Rocky Road Cash 90006 
 2 51 Lehmann, Sabrina 90005 IHR Mighty B Pride 32365 
 3 82 Stauch, Lena 90010 Rasant 90009 
 4 106 Rebhan, Mia 90012 Pretty Lucie 90012 


